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دبستان دخترانه ی رضوان مدرسه اي دولتي است در استان كردستان در شهرستان 
مريوان. خانم هلاله حيدري، معاون آموزشــي اين مدرســه، تماسي تلفني با دفتر 
مجله برقرار كرد و روش فرستادن ايده به دفتر مجله را پرسيد. ايشان از همكارانش 
بسيار تعريف كرد و از فعاليت هاي ســاده اما كاربردي آن ها در كلاس درس گفت. 
همچنين از همراهي هاي گلاله حيدري، مدير مدرسه، سخن گفت. دبستان رضوان با 
348 دانش آموز، 12 كلاس درس دارد: سه كلاس در پايه ی اول، سه كلاس در پايه ی 

دوم، پنج كلاس در پايه ی سوم و يك كلاس در پايه ی چهارم.
فرصت و صفحات محدود مجله امكان انعكاس فعاليت هاي همه ی آموزگاران مدرسه 
را ندارد. ما به منظــور ايده دادن به همكاران آموزگار، تنهــا با چند عزيز صحبت 
كرده ايــم. در ضمن، در بخش تجربه هاي اين شــماره، تجربه هايي از چند آموزگار 

همين مدرسه را هم آورده ايم.

خانم گلاله حيدري درباره ي مدرسه و
فعاليت هاي خلاقانه ی همكارانش مي گويد:

گلاله حیدري هستم؛ مدیر مدرســه. كارشناس ارشد تاریخ و فلسفه. 23 
ســال سنوات خدمت دارم. مدرســه ی ما از مدرسه هاي پرطرفدار منطقه 
اســت. اولویت كاري مدرسه پرورش روح انســاني، و آموزش مهارت هاي 
زندگي در قالب چالش ها و برنامه هاي انگیزشــي و زیســت محیطي است. 
در این مدرســه هیچ گونه رقابتي وجود ندارد و تمــام كارها تیمي انجام 
مي شــوند. آموزش مهرباني به كودكان و حل چالش ها از اركان اولویت دار 

مدرسه هستند.
با پیشنهاد روان شناس و مشاور کودک و نوجوان و به منظور تقویت اعتماد 
به نفس و خودباوری دانش آموزان، با همکاری شــبکه ی استان کردستان 
چنــد پروژه انجام دادیم و نمونه هایی عالي از نماهنگ )كلیپ( های زیباي 
دانش آ موزان دریافت كردیم. برگزاری مسابقه ی داستان خوانی و قصه گویی 
براي تقویت مهارت های شنیداری و تفکر و بهبود مهارت کلامی و تقویت 

نیروی تخیل و خلاقیت از دیگر فعالیت هاي همكاران ماست. 
براي آشنایي با فعالیت ها، با آموزگاران مدرسه مان صحبت كنید. همراهي 
خانــم هلاله حیدري، معاون مدرســه، در اجراي ایده هــا و خلاقیت هاي 
همكاران بسیار راهگشاست. خانم نرگس حكیمي، معاون پرورشي مدرسه 

هم كمك  حال ماست.

شمسي نوري؛
يكي از آموزگاران پايه ی اول

مــن در كلاســم 29 دانش آمــوز دارم. براي 
تشویق آن ها به درس و علاقه مند كردنشان، 
روش ها و فعالیت هاي بســیاري را آزموده ام. 
براي مثال، درس فارســي را با ریاضي تلفیق 
مي كنیم و دانش آموزان را در نوشتن بخش ها 
و صداهاي كلمات تشویق مي كنیم. براي این 
كار، ایده ی بخش هــاي كفش دوزكي را اجرا 
كرده ایم. به این ترتیب كه بخش هاي هر كلمه 
را با دو رنگ ســیاه و قرمز مشخص مي كنیم. 
براي مثال، بخش اول یك كلمه ی سه بخشي را 
با مداد ســیاه، بخش دوم را با مداد قرمز و باز 
هم بعدي را باز هم با مداد ســیاه مي نویسیم؛ 
یك در میان. همین كار ساده بخش كردن را 
براي دانش آموز آسان تر مي كند. به این ترتیب، 
ســاحت زیبایي شناسي را تربیت مي كنیم، از 
طبیعت در ایده پردازي الهام مي گیریم و مفهوم 

الگو و الگویابي را بسط مي دهیم.
نتیجه چیزي نیســت جز شکوفایی خلاقیت 
و ابتــکار دانش آموزان؛ جلب علاقه و انگیزه ی 
بیشتر به نوشــتن؛ آشنا شــدن با رنگ های 

رنگین کمان و ترتیب آن ها.            

رضوان دختران
مدرسهايپرازجنبوجوش
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شيوا نادری؛
يكي از آموزگاران پايه ی دوم 

هر معلم بــه اقتضای حساســیت و اهمیت 
خاص دوران ابتدایی لازم است از خصوصیات 
و ویژگی های کودکان این دوره شــناخت لازم 
و کافی داشته باشــد. مهم ترین این ویژگی ها 
برای معلمان، آگاهي از ویژگی های شناختی، 
عاطفی و اجتماعی است، و صد البته توجه به 

تفاوت های فردی دانش آموزان.
من در ارتباط با کودکان این سن، عینی گرایی 
و انگیــزه ي زیادشــان را بــرای یادگیری و 
کنجکاوی دیــده ام. آن ها انرژي زیادي دارند 
و معمــولًا یکجا بند نمي شــوند. مــدام در 
جنب و جوش هستند و به بازي علاقه دارند. 
دلشــان مي خواهد حرف بزننــد و اتفاقات 
روزمره را تعریف كنند. به شادی و تنوع، و به 

گوش شنوای معلم و دوستان نیاز دارند.
با توجه به این ویژگی ها، برای جذاب کردن 
کلاس باید روش های متنوعی به کار برد. در 
عین اینكــه باید تعاملی دوطرفه بین معلم 
و دانش آموزان برقرار باشــد. دانش آموزان 
فعال باشــند و فقط معلم انتقال دهنده ي 
اطلاعات نباشد و نقش هدایت گري داشته 
باشــد. اما جمعیت زیاد در كلاس، کیفیت 
آموزش را تحت تأثیر قــرار مي دهد. امید 
است در راه آموزش کودکان بهترین راه ها 

و روش ها را در پی بگیریم.

پري فردوسي؛ 
يكي از آموزگاران پايه ی سوم 

در ابتداي مجازي شدن مدرسه ها، كار خیلي سخت بود، اما سعي كردیم بچه ها را با 
خودمان همراه كنیم. به آنجا رسیدیم كه حتي به صورت مجازي جشن تكلیفشان 
را گرفتیم. جشــن جدول ضرب برگزار كردیم و بچه ها گزارش هاي دیدارشان از 
مكان هایي را كه قبلًا رفته بودند، به صورت فیلم و عكس تدوین  كردند. اگر معلم 
معلمي بداند، در شرایط سخت هم آموزش را پیش مي برد و ما این را تجربه كردیم. 
براي آموزش كاردستي هاي ساده و دخترانه، كیسه ی پارچه اي خرید نان درست 
كردیم؛ با نیم متر پارچه ی گل دار و مقاوم، یك متر پارچه ی ســاده و 80 سانت 
دكمه ی نواري، و نخ و سوزن. استفاده از این كیسه كمك مي كند طبیعت كمتر 

آلوده شود، نان بهداشتي تر حمل شود و بچه ها كار عملي را بیاموزند.
در فعالیتي دیگر، جعبه ی نظم درست كردیم. این ایده را از یكي از مجله هاي رشد 
دانش آموزي الهام گرفتیم. با مقداري كاغذ رنگي، كاغذ كادو، چسب مایع، قیچي 
و رنگ، جعبه ی یك كفش را به شكل آدمك تزئین كردیم. از خود جعبه به عنوان 
بدن آدمك بهره بردیم. و با در آن سر را ساختیم. بخش هاي بدن آدمك را با كاغذ 

رنگي و مقوا درآوردیم و به بدن چسباندیم.

داستانقد
چنگالكوچولو

تدریسنشانهي»وُ«


